

Faktablad

MSB Forskning

Publ.nr: MSB2043-september 2022

Hur tänker en "prepper"?

Pandemin och Rysslands invasion av Ukraina har gett ytterligare fart åt ett växande intresse i Sverige för hemberedskap, eller prepping. Men hur tänker en prepper? Ett nytt forskningsprojekt ska nu djupstudera de som ägnar sig åt prepping. Tror de på framtiden? Litar de på samhället?



Begreppet prepping, som beskriver ett fenomen i skärningspunkten mellan krisberedskap, subkultur och hobby, har etablerat sig i Sverige under 2010-talet. Det har vuxit från att vara en företeelse i samhällets marginaler till att bli en allmän angelägenhet.

Vad är prepping?

I korthet kan prepping beskrivas som strategier och materiella förberedelser som ska öka den enskildes förmåga att hantera störningar i samhället. Det kan gälla störningar i konsumtion, samhällssystem eller infrastruktur. Vanligtvis inkluderar detta att hålla ett lager av mat och andra förnödenheter, att öva kunskaper och färdigheter samt att etablera sociala nätverk.

FAKTA

Projekttitel:

För alla eventualiteter: Prepping, hemberedskap & hotet om konflikt

Ansvarig forskare:

Elias Mellander
elias.mellander@gu.se

Göteborgs universitet, Gothenburg Research Institute,
[Centrum för konsumtionsforskning](#)

Projektid:

juli 2022 - juni 2023

Projektet är en ettårig förlängning av projektet "För alla eventualiteter" som finansieras av MSB.

Foto:

MSB:s bildbank, Thomas Henriksson

När det händer - inte om

Till skillnad från mer traditionella former av beredskap bygger prepping på privata initiativ och spridningen sker till stor del via globala, sociala medier. Preppingkulturen präglas av en vaksam hållning; det är en fråga om att förbereda sig för när någonting händer, inte om.

En central fråga för detta forskningsprojekt är: En prepper investerar sig själv, sin tid och sina resurser i produkter, kunskaper och sociala sammanhang som ska stävja kommande kriser. Betyder detta att hen även investerar i en dystopisk framtidssyn? Hur hänger detta samman med tron på samhället och tilliten till andra?

Djupintervjuer av preppers

Rysslands invasion av Ukraina och risken för en eskalerande militär konflikt i Europa har fått sociala och ekonomiska konsekvenser. Detta har genklang i den typ av framtidsutsikter som delas bland preppers. Både pandemin och kriget används som ett exempel på värdet av att vara förberedd på det oförutsedda.

För att nå en förståelse av hur prepping och beredskap tar plats i vardagslivet kommer forskningen i detta projekt använda sig av kvalitativa djupintervjuer. Där kan de som preppar själva komma till tals och dela med sig av hur de förbereder sig samt vad de förbereder sig för.